



## Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS

Lyngby Hovedgade 4  
2800 Kgs. Lyngby  
CVR-nr. 39676567

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.04.2024

---

**Karsten Holst Bork Kristoffersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS  
Lyngby Hovedgade 4  
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 39676567

Hjemsted: Lyngby-Taarbæk

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Karsten Holst Bork Kristoffersen, formand  
Andreas Hvid Clement  
Sisse Fjelsted Rasmussen  
Michael Peter Willumsen

## Direktion

Lisbeth Christel Kureer, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investeringer i noterede og unoterede værdipapirer.

Selskabet ejer 41,62% af aktierne i Dades A/S.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på (556.867) t.kr., hvoraf (589.366) t.kr. vedrører selskabets andel af resultat i Dades A/S.

I Dades A/S er regnskabet for 2023 præget af en fortsat positiv udvikling i driften af Dades' ejendomme, store bevægelser på de finansielle markeder og en korrektion af værdierne på fast ejendom. Men stigende afkastkrav medfører negative værdireguleringer. Resultatet i 2023 er særligt påvirket negativt af værdiregulering på ejendommene på (2.059) mio. kr., som følge af stigende afkastkrav samt værdiregulering af den finansielle gæld (renteafdækning) på (623) mio. kr.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat blev ikke som forventet, hvilket primært skyldtes udviklingen i Dades. Selskabets øvrige investeringsportefølje gav et tilfredsstillende afkast.

## Forventet udvikling

Selskabets forventede udvikling er i høj grad afhængig af udviklingen i Dades og selskabets øvrige investeringsportefølje, som følger den generelle udvikling på kapitalmarkederne.

Dades har i sin årsrapport for 2023 oplyst, at selskabet, baseret på den aktuelle drift, Dades' ejendomsportefølje samt kendte tilgange, forventer en nettoomsætning for 2024 på niveau med 2023, dvs. cirka 1,4 mia. kr., og et primært resultat (EBIT) i niveauet 950-1.000 mio. kr. Resultat før værdireguleringer og resultatbaseret vederlag (EBVAT) vil blive påvirket af fortsat høje renter og forventes at blive i niveauet 400-550 mio. kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		(1.435)	(675)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(1.435)</b>	<b>(675)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(589.366)	122.843
Andre finansielle indtægter		44.326	2.057
Andre finansielle omkostninger	1	(1.668)	(1)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(548.143)</b>	<b>124.224</b>
Skat af årets resultat	2	(8.724)	(368)
<b>Årets resultat</b>		<b>(556.867)</b>	<b>123.856</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		60.000	61.000
Overført resultat		(616.867)	62.856
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(556.867)</b>	<b>123.856</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.833.208	4.453.939
Udskudt skat		0	2.700
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>3.833.208</b>	<b>4.456.639</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.833.208</b>	<b>4.456.639</b>
Andre tilgodehavender		229	233
Tilgodehavende skat		0	4.512
<b>Tilgodehavender</b>		<b>229</b>	<b>4.745</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		543.800	502.498
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>543.800</b>	<b>502.498</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.775</b>	<b>6.592</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>554.804</b>	<b>513.835</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.388.012</b>	<b>4.970.474</b>

**Passiver**

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		292.461	292.461
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		695.696	1.316.428
Overført overskud eller underskud		3.303.784	3.299.919
Forslag til udbytte for regnskabsåret		60.000	61.000
<b>Egenkapital</b>		<b>4.351.941</b>	<b>4.969.808</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		33.071	591
Skyldig skat		2.910	0
Anden gæld		90	75
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>36.071</b>	<b>666</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>36.071</b>	<b>666</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.388.012</b>	<b>4.970.474</b>
Personaleforhold	4		
Dagsværdioplysninger	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	292.461	1.316.428	3.299.919	61.000	4.969.808
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(61.000)	(61.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(31.366)	31.366	0	0
Årets resultat	0	(589.366)	(27.501)	60.000	(556.867)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>292.461</b>	<b>695.696</b>	<b>3.303.784</b>	<b>60.000</b>	<b>4.351.941</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.668	0
Renteomkostninger i øvrigt	0	1
	<b>1.668</b>	<b>1</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	6.024	0
Ændring af udskudt skat	2.700	300
Regulering vedrørende tidligere år	0	68
	<b>8.724</b>	<b>368</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	3.137.511
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.137.511</b>
Opskrivninger primo	1.316.429
Andel af årets resultat	(591.821)
Udbytte	(31.366)
Andre reguleringer	2.455
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>695.697</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.833.208</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dades A/S	Lyngby	A/S	41,94

## 4 Personaleforhold

Direktøren modtager vederlag i Aase og Ejnar Danielsens Fond.

## 5 Dagsværdioplysninger

	<b>Værdipapirer t.kr.</b>
Dagsværdi ultimo	543.800
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	28.539
